1
PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.08.2018

 № 379-п
г.Нефтеюганск
О резервах материальных ресурсов (запасов) города Нефтеюганска для ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального характера и в целях гражданской обороны
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ      «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Постановлениями Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 10.11.1996 № 1340 «О порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа от 19.07.2002 № 435-п «О создании резервов материальных ресурсов (запасов) Ханты-Мансийского автономного округа - Югры для ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера и в целях гражданской обороны», постановлением администрации города Нефтеюганска от 02.08.2018 № 116-нп «Об утверждении Положения о резервах материальных ресурсов (запасов) города Нефтеюганска для ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального характера и в целях гражданской обороны», в целях экстренного привлечения необходимых средств при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций муниципального характера на территории города Нефтеюганска и в целях гражданской обороны администрация города Нефтеюганска постановляет:

1.Утвердить:
1.1.Перечень резервов материальных ресурсов (запасов) города Нефтеюганска для ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального характера и ответственных за их создание и содержание согласно    приложению 1 к постановлению.
1.2.Номенклатуру и объем резерва материальных ресурсов (запасов) средств индивидуальной защиты, вещевого имущества, средств первой необходимости, средств связи, средств защиты населения от природных пожаров и возгораний травянистой растительности для ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального характера согласно приложению 2 к постановлению.
2.Органам администрации города Нефтеюганска и организациям города Нефтеюганска, ответственным за создание и содержание резерва материальных ресурсов (запасов):

2.1.Иметь резервов материальных ресурсов (запасов) согласно приложению 1 к постановлению.

2.2.Предусматривать расходы на соответствующий финансовый год и плановый период для приобретения, хранения, обновления, восполнения материальных ресурсов (запасов).
3.Признать утратившим силу постановление главы местного самоуправления муниципального образования город Нефтеюганск от 13.09.2002 № 256 «О создании резервов материальных ресурсов (запасов) муниципального образования город Нефтеюганск для предупреждения, ликвидации чрезвычайных ситуаций и в целях гражданской обороны».
4.Департаменту по делам администрации города (Нечаева С.И.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

5.Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
Глава города Нефтеюганска                                                                 С.Ю.Дегтярев
Приложение 1
к постановлению

администрации города

от 03.08.2018 № 379-п
Перечень
резервов материальных ресурсов (запасов) города Нефтеюганска для ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального характера и в целях гражданской обороны и ответственных за их создание и содержание
	№
п/п
	Наименование резервов
	Ответственный за создание и содержание
	Цель создания

	1
	2
	3
	4

	1.
	Средства индивидуальной защиты, вещевое имущество, средства первой необходимости, средства связи, средства защиты населения от природных пожаров и возгораний травянистой растительности
	Отдел по делам ГО и ЧС администрации города Нефтеюганска
	Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций муниципального характера.

Первоочередное жизнеобеспечение пострадавшего населения.

Выполнение мероприятий гражданской обороны.

	2.
	Средства для устранения неисправностей и аварий на объектах жилищно-коммунального комплекса и муниципальных сетях теплоснабжения, горюче-смазочные материалы
	ОАО «Югансктранстеплосервис»
	Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций муниципального характера.

Первоочередное жизнеобеспечение пострадавшего населения.

Выполнение мероприятий гражданской обороны.

	3.
	Средства для устранения неисправностей и аварий на объектах жилищно-коммунального комплекса и муниципальных сетях газоснабжения
	ОАО
«НефтеюганскГаз»
	Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций муниципального характера.

Первоочередное жизнеобеспечение пострадавшего населения.

Выполнение мероприятий гражданской обороны.

	1
	2
	3
	4

	4.
	Средства для устранения неисправностей и аварий на объектах жилищно-коммунального комплекса и муниципальных сетях водоснабжения и водоотведения
	АО
«Юганскводоканал»
	Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций муниципального характера.

Первоочередное жизнеобеспечение пострадавшего населения.

Выполнение мероприятий гражданской обороны.

	5.
	Средства для устранения неисправностей и аварий на объектах жилищно-коммунального комплекса и муниципальных сетях электроснабжения
	НГ МУП

«Универсал Сервис»
	Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций муниципального характера.

Первоочередное жизнеобеспечение пострадавшего населения.

Выполнение мероприятий гражданской обороны.

	6.
	Продукты питания
	НГ МУП
«Школьное питание»
	Первоочередное жизнеобеспечение пострадавшего населения.

Оперативное использование при ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального характера.
Выполнение мероприятий гражданской обороны.

	7.
	Медикаменты и медицинское имущество
	БУ ХМАО - Югры «Нефтеюганская окружная клиническая больница имени В.И.Яцкив»
	Первоочередное жизнеобеспечение пострадавшего населения.

Оперативное использование при ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального характера.
Выполнение мероприятий гражданской обороны.

	1
	2
	3
	4

	8.
	Медикаменты и медицинское имущество
	БУ ХМАО - Югры «Нефтеюганская городская станция скорой медицинской помощи»
	Первоочередное жизнеобеспечение пострадавшего населения.

Оперативное использование при ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального характера.
Выполнение мероприятий гражданской обороны.

Приложение 2
к постановлению

администрации города

от 03.08.2018 № 379-п
Номенклатура

и объем резерва материальных ресурсов (запасов) средств индивидуальной защиты, вещевого имущества, средств первой необходимости, средств связи, средств защиты населения от природных пожаров и возгораний травянистой растительности для ликвидации чрезвычайных ситуаций
муниципального характера
	№ п/п
	Наименование
	Ед.
измерения
	Кол-во

	1
	2
	3
	4

	Средства индивидуальной защиты

	1
	Гражданский противогаз ГП-7В
	шт.
	99

	2
	Фляжка для ГП-7В
	шт.
	74

	Вещевое имущество, средства первой необходимости

	1
	Ботинки ОМОН БАРРАКУДА (не утепленные)
	пар
	15

	2
	Валенки обрезиненные
	пар
	15

	3
	Костюм зимний НОРД (куртка + полукомбинезон)
	компл.
	15

	4
	Костюм летний НЕМАН (черный с отделкой василек)
	компл.
	15

	5
	Носки полушерстяные
	пар
	15

	6
	Рукавицы меховые
	пар
	15

	7
	Шапка зимняя
	шт.
	15

	8
	Раскладушка
	шт.
	50

	9
	Матрац
	шт.
	50

	10
	Подушка
	шт.
	50

	11
	Одеяло
	шт.
	50

	12
	Комплект постельного белья
	компл.
	50

	13
	Генератор бензиновый
	компл.
	1

	14
	Тепловая газовая пушка
	компл.
	2

	15
	Баллон газовый
	шт.
	1

	1
	2
	3
	4

	Средства связи

	1
	Радиостанция носимая
	компл.
	15

	2
	Мегафон
	шт.
	1

	Средства защиты населения от природных пожаров

и возгораний травянистой растительности

	1
	Установка лесопожарная ранцевая «Ангара»
	компл.
	1

	2
	Ранцевый лесной огнетушитель
	компл.
	5

	3
	Мотопомпа бензиновая
	шт.
	1

	Согласование

проекта постановления администрации города Нефтеюганска

«О резервах материальных ресурсов (запасов) города Нефтеюганска для ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального характера и в целях гражданской обороны»

1.Визы:

Заместитель главы города

А.А.Метелев

Заместитель главы города

А.В.Пастухов

Директор департамента

финансов

Л.И.Щегульная

Директор департамента

по делам администрации

С.И.Нечаева
Начальник юридическо-

правового управления

Д.М.Черепанич
2.Проект разработан:

начальником отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города В.А.Чертовым.

Телефон: 23 77 61.

3.Примечание (замечания):

4.Рассылка:

Отдел по делам ГО и ЧС

ИАО ДДА.